
COMUNE di PIETRA LIGURE 

PROVINCIA DI SAVONA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 N° 22 del Registro delle Deliberazioni

OGGETTO:  CONSULTAZIONE  ELETTORALE  DEL  26  MAGGIO  2019  PER

L'ELEZIONE  DEL  SINDACO  E  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  -  ESAME

CONDIZIONE DEGLI ELETTI.

       L'anno duemiladiciannove addì sei del mese di giugno alle ore 18:00 in Pietra Ligure, presso

la Sede Comunale, Piazza Martiri della Libertà, 30 convocato ai sensi delle vigenti norme di legge

e statuarie, si è riunito il consiglio Comunale composto da:

N. COGNOME E NOME PRESENTI

1 DE VINCENZI Luigi - Sindaco Sì

2 AMANDOLA Francesco - Consigliere Sì

3 CARRARA Mario - Consigliere Sì

4 CARRARA Paola - Consigliere Sì

5 LISCIO Giovanni - Consigliere Sì

6 FOSCOLO Sara - Consigliere Sì

7 PASTORINO Marisa - Consigliere Sì

8 REMBADO Daniele - Vice Sindaco Sì

9 ROBUTTI Luca - Consigliere Sì

10 ROZZI Silvia - Consigliere Sì

11 SEPPONE Nicola - Consigliere Sì

12 VAIANELLA Maria - Consigliere Sì

13 VIGNONE Michela - Consigliere Sì

TOTALE PRESENTI 13

TOTALE ASSENTI 0

Partecipa alla seduta Dr. Vincenzo TREVISANO nella sua qualità di Segretario Generale.

DE VINCENZI Luigi, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta

la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno:



OGGETTO: CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 PER L'ELEZIONE DEL

SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME CONDIZIONE DEGLI ELETTI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITO l’intervento del Sindaco, Luigi DE VINCENZI, il quale  da lettura della proposta di deliberazione

di seguito riportata:

"PREMESSO che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 D.Lgs. 18.8.2000 n.267 “Nella prima seduta

il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia prodotto alcun

reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III del medesimo D. lgs. e

dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo

la procedura indicata all'art. 69”;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione nella parte relativa alla proclamazione degli

eletti;

DATO ATTO che: 

− i  risultati  delle  elezioni  sono  stati  resi  noti  sul  manifesto  in  data  29/05/2019  affisso  all’Albo

Pretorio ed in altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art.61 del T.U. 16/5/1960, n.570;

−  ai  Consiglieri  eletti  è  stato  tempestivamente  notificata  l’elezione  come  risulta  dalle  relative

notifiche in atti;

−  né  in  sede  di  compimento  delle  operazioni  dell’adunanza  dei  Presidenti  di  sezione  né

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei

proclamati eletti;

PRECISATO  che  la  verifica  dei  requisiti  di  eleggibilità  va  operato,  oltre  che  nei  confronti  dei

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione del 26 maggio u.s.;

DATO ATTO che  sulla  proposta  di  deliberazione  di  che  trattasi  il  Dirigente  interessato,  dichiara

l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell’art. 49 del

D.Lgs n. 267/2000, da parte del Dirigente Area Amministrativa Dr.ssa Patrizia LOSNO, allegato al

presente atto;

DELIBERA

1. Di convalidare ai sensi dell’art.41, comma 1, del D.Lgs 18/8/2000, n.267, la proclamazione

dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali dei seguenti Signori, dando atto

che essi sono stati eletti nella consultazione del  26 maggio 2019 con  il risultato  elettorale a

fianco di ciascuno indicato:

SINDACO: RISULTATO ELETTORALE     LISTA

LUIGI DE VINCENZI 2772 “Pietra Sempre! Luigi  De Vincenzi Sindaco”

     CONSIGLIERI:

AMANDOLA Francesco 3049 “Pietra Sempre! Luigi  De Vincenzi Sindaco”
CARRARA Mario 1774 SARA FOSCOLO SINDACO

CARRARA Paola 2920 “Pietra Sempre! Luigi  De Vincenzi Sindaco”
LISCIO Giovanni 2956 “Pietra Sempre! Luigi  De Vincenzi Sindaco”

PASTORINO Marisa 3094 “Pietra Sempre! Luigi  De Vincenzi Sindaco”
REMBADO Daniele 3216 “Pietra Sempre! Luigi  De Vincenzi Sindaco”
ROBUTTI Luca 2993 “Pietra Sempre! Luigi  De Vincenzi Sindaco”



ROZZI Silvia 1747 SARA FOSCOLO SINDACO
SEPPONE Nicola 1771 SARA FOSCOLO SINDACO

VAIANELLA MARIA 3000 “Pietra Sempre! Luigi  De Vincenzi Sindaco”
VIGNONE Michela 2985 “Pietra Sempre! Luigi  De Vincenzi Sindaco”

CONSIGLIERI CANDIDATI 

ALLA CARICA DI SINDACO NON ELETTI

FOSCOLO Sara 1571 SARA FOSCOLO SINDACO

2. Di  rendere  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  134  comma  4,  del  D.Lgs.  267/2000,

immediatamente  eseguibile,  valutata  l'urgenza  di  rendere  operativo  il  rinnovato  Consiglio

Comunale".



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Firmato digitalmente

DE VINCENZI Luigi

IL SEGRETARIO GENERALE

Firmato digitalmente

Dr. Vincenzo TREVISANO


